
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

201191年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人アーユス仏教国際協カネットワーク

1 事業の成果

概ね所期の目的を達成した。NGOによる中小規模の事業に資金協力 (15案件)を行い、活動の側面的

サポー トを行つた。9回の主催研修会に加え、パー トナー団体との共催研修会を6回開催し、会報やウェ

ブサイ トなどを通じての情報発信に努めた。また東日本大震災による被災者のための活動を引き続き行い、

台風 19号の被災地支援など、緊急対応が要される事案に対する支援も引き続き行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【28,691】 千円)

疋 ぶ

さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

国際協力等を
行うNGO・ 市
民団体への助
成。研修・表彰
等の支援、及
び紛争・災害
時の救急救援
(NGO支 援

事業)

国際協力に取り組む NG
Oの組織強化に人件費支
援を通じて協力。
平和と人権擁護を推進す
る活動支援。
東日本大震災の被災地を
めぐる諸問題への取り組
み支援
台風 19号被災地と西日
本豪雨被災地での支援に
協力。
サイクロンの被害を受け
たモザンビークの農民支
援
サイクロンの被害を受け
たバングラデシュの貧困
層の支援

通年 全 国 8人

資 金 協

力 団 体

並 び に

各 支 援

団 体 の

支援先

58団 体
と そ れ
ぞ れ の
支 援 先
の 人 た
ち

18,537,152
円

国際協力及び
社会貢献など
に 関 す る 広
報、普及啓発、
教育研修及び
相互交流 (教
育・交流事業)

セミナー、勉強会、研修会
などの啓発活動の実施
オンラインでの配信
会報や講演などを通して
の情報発信
フェア トレー ドの推進お
よび商品の販売、それに
よる国際協力の理解促進
など

通年 全 国 10名

一 般 市

民、日本

国 内 仏

教 関 係

豪旨・、 NG0

ス タ ッ

フ

21000人 10,153,986
円
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2019年度活動計算書（その他事業が盆里場合）
特定非営利活動法人アーユス仏教国際協力ネットワーク

‐
【I

1 事業愛

）その他溺

会議費

旅費交通費

施設等評価

減価償却費

印刷製本費

活動協力金

業務委託費

活動諸経費

商品売り上

講師謝金・

広報宣伝費

通信費

消耗品

什器備品霧

修繕費

永萢弗執蕃

08,914

0

23,70C

74，469

14，504

64,617

14－26（

リース料

科 目 金 額 小計・合計

【A】 経常収益

1 受取会費

特別賛助受取会費

法人会員受取会費

賛助会員受取会費

個人会員受取会費

学生会員受取会費

2受取寄附金

受取寄附金

施設等受入評価益

3受取助成金等

受取補助金

受取助成金

4事業収益
国庫協力等を行う卿・市民団体への助成・研修・表彰稗の支扱、及び紛争・災害時の救急救援事粟収益

国際協力及び社会貢献などに関する広報、普及啓発、教育研修及び相互交流覗業収益

管理費

5その他の収益

受取利息

雑収入

経常収益計

3, 100,000

2,750,000

90,000

1,667,000

0

58，691，124

0

0

1,570,000

148,528

752,010

207,000

，1

120 、

232

120

7,607,000

58,691,124

1,570,000

2,107,538

120,352

70,096,014

I】 経常愛用

（1）人件費

給料手当

役員報酬

退職給付費用

福利厚生費

7,909,400

0

588,000

1，372，911

9,870,311
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式 16号 (法 28

2019年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人アーユス仏教国際協カネットワーク

重要な会計方針

計算書類の作成は、岬0法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 WO法人会計基準協議会)によっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 :法人税法の規定に基づいて償却をしています。

無形固定資産 :法人税法の規定に基づいて償却をしています。

2. 事業別損益の状況

(単位 :円 )

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計

]経 常費用
(1)人件費

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

法定福利費

人件費計
(2)その他経費

活動協力金

会議費

業務委託費・顧問

活動諸経費

印刷製本費

商品売り上げ原

旅費交通費

謝金・交通費

広報宣伝費

通信費

消耗品

什器備品類

修繕費

水道光熱費

リース料

発送・運搬費

11,281,800

1,500

141,796

339,761

36,054

0

1,107,022

3,342

8,133

67,267

43,940

0

11,850

37,234

257,246

86,034

0

26,500

141,794

355,237

2,173,295

549,835

660,807

190,831

8,132

66,261

64,974

0

11,850

37,235

257,258

478,583

11,281,800

28,000

283,590

694,998

2,209,349

549,835

1,767,829

194,173

16,265

133,528

108,914

0

23,700

74,469

514,504

564,617

0

7,000

349,980

220,000

308,350

0

434,423

4,455

10,843

83,309

125,500

8,793

90,320

49,645

343,010

327,320

11,281,800

35,000

633,570

914,998

2,517,699

549,835

2,202,252

198,628

27,108

216,837

234,414

8,793

114,020

124,114

857,514

891,937

科 目

国際協力等を

行うNGO。 市民

団体への助

成・研修・表

彰等の支援、

及び紛争・災

害時の救急救

援事業

国際協力

及び社会貢献

などに関する

広報、普及啓

発、教育研修

及び相互交流

事業事業

事業部門計 管理部門 合計

0

2,519,510

0

148,528

36,034

0

6,683,188

1,000,000

1,752,010

36,038

0

9,202,698

1,000,000

1,900,538

72,072

7,607,000

49,488,426

570,000

207,000

48,280

7,607,000

58,691,124

1,570,000

2,107,538

120,352

2,704,072 9,471,236 12,175,308 57,920,706 70,096,014

3,954,700

294,000

10,848

675,607

3,954,700

294,000

10,846

675,610

7,909,400

588,000

21,694

1,351,217

4,872,100

392,000

13,288

900,807

12,781,500

980,000

34,982

2,252,024

4,935,155 4,935,156 9,870,311 6,178,195 16,048,506



13 601 997 8305 21 18 820 827 21 624 799

18 537 152 98610 15 982 167 37 673 305

(15 833 080) 750)682 (16 515 830) 938 539 3 422 709

■□回回■
■困回□□

減価償却費

研修調査費

保険料

租税公課

手数料

事務所家賃

雑費など

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

23,847

17,459

14,260

0

123,452

0

0

23,846

17,461

0

47,693

34,920

14,260

0

278,383

0

0

31,795

23,280

3,800

363,963

0

18

79,488

58,200

14,260

3,800

642,346

0

３‐

０

０ 186 18 186

4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は58,511,929円 ですが、そのうち11,059,542円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は47,452,387円 です。

:円 )

5. 固定資産の増減内訳

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事

項

事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当、法定福利費、退職給与引当金、福利厚生、旅費・

交通費、印刷製本費、消耗品、業務委託費・顧問料、広報宣伝費、通信費、発送・運搬費、水道光熱費、リース料、什器

備品費、修繕費、減価償却費、保険料、手数料及び研修調査費については従事割合に基づき按分しています。

その他の事業に係る資産の状況

０
０

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

1,267,419 983,615 1,191,492 1,059,542

10,000,000 10,000,000

1,267,419

東日本大震災被災地支援

『街の灯』支援事業

合計 10,983,615 1,191,492 11,059,542

科 目 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

158,977 158,977 79,488 79,489

158,977 158,977 79,488 79,489

有形固定資産

什器備品 PC

合計

期首取得価獲□



書式第 17号 (法第 28条関係)

2019年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非書利活D法人アーユス仏収口自協カネットワーク

科 目 金  饉 小  計 合  計

【A】 責 産 の 部

370,998

46.162.599

7,796,270

380,018

4,469,898

2.184.606

61.364,389

2,770

79,051

520,500

11,000

6 1 3, 32

240,810

83.128

264,006

587.944

62.505.654:

1

79.488

.…….」 9:.11叫…̈………….……
79,489:

0

0

70.480

【A】 ■ 産 合 計 ①+② 62.645,143

【B-1

6,930

65,740

4,441

157.290

32.628

260 099

70 000

137.029

3 79 6, 1 8 5

0.716.185

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 4.133.214

【B-2】 正 味 財 産 合 針 【A】 ― 【B-1】 58.511,929

現金預金

手元現金

三菱UFJ銀行普通預金

城南信用金庫

郵使振替

郵便振替2

郵使貯金

未収金

ブックオフ

お宝エイ ド

マンスリー募金

クレジットカー ド:嬌金

棚卸資産

棚卸資産

原材料

貯蔵品

(1

什器備品

PCl

PC2

(2)無形固定責産

(3)投資その他の■壼

未払金

預 り金

源泉徴収税 給与

源泉所得税 報酬

厚生年金・健康保険

雇用保険

未払法人税

退職給付引当金



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2019年度年間役員名簿 (前事彙年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所■
びにこれらの者についての前事事年度における颯目の有無を

“"し
た名簿)

特定非営利 法人アーユス仏教国際協力ネットヮーク

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れて ください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

Z各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間
(該当者のみに記入)氏    名

1 理事・O監事

イケダミキ 2019年 4月  1日

2020年  3月  31日

年  月  日

年  月  日池田未樹

2 ○理事・監事

イトウシンドウ 2019年  4月  1日

2020年 3月  31日

年

年

月

月

日

日伊藤信道

3 ○理事・監事

イナバショウハ 2019年: 4月  1日

2020年 3月  31日

年  月  日

年  月  日稲葉尚範

4 ○理事 。監事

オオハシマサアキ 2019年 4月  1日

20204年 3月  31日

年

年

月

月

日

日大橋正明

5 ○理事・監事

クマオカミチヤ

熊岡路矢

2019年1 4月  1日

2020年 3月  31日

年

年

月

月

日

日

6 ○理事・監事

シゲタシンチョウ 2019年  4月  1日

20204年 8月  4日

年

年

月

月

日

日茂田員澄

7 ○理事・監事

スガハラ トモユキ

菅原智之

2019年  4月  1日

2020年 3月  31日

年  月  日

年  月  日

8 理事・〇監事

タガシュンジ 2019年 4月  1日

2020年  3月  31日

年 月

月

日

日年多賀俊二

9 O理事・監事

トオヤマアキノブ
2019年1 4月  1日

2020年 3月  31日

年  月  日

年  月  日遠山章信

10 ○理事・監事

ナカジマダイジヨウ

中島大成

2019年  4月  1日

2020年3月  31日

年 月

月

日

日年



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

11 ○理事・監事

ナカヒラリョウゴ

中平了悟

2019年 7月  1日

2020年  3月 31日

12 ○理事・監事
フクダコウジ

福田行慈

2019年  4月  1日

2020年 3月  31日

13 ○理事・監事
ホンダシズヨシ

本多静芳

2019年  4月  1日

2020年 3月  31日

14 ○理事・監事

マツモ トトモカズ

松本智量

2019年  4月  1日

2020年3月  31日

15 ○理事・監事
ミズタニヒロ

水谷浩志

2019‐年: 4月  1日

2020`年 3月  31日

16 ○理事・監事
モチダカンシン

持田貫信

2019`■  4月  1日

2020年 3月  31日



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人ア―ユス仏教国際協カネットワーク

氏   名 住 所 又 は 居 所

中島 大成

●
‘ 伊藤 信道

稲葉 尚範

■

■ 大橋 正明

熊岡 路矢

菅原 智之

福田 行慈

●

ｕ 本多 静芳

０

コ 遠山 章信

10 松本 智量

11 持田 貫信

12 水谷 浩志




